
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70632

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

73
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

54734 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio para la Transición Ecológica. Objeto: Servicio de limpieza en
los edificios, locales y demás dependencias de varias Demarcaciones y
Servicios Provinciales de Costas del Departamento (7 Lotes). PCPE-
CP18. Expediente: 20180000359R.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntaymesamiteco@miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.2) CPV Lote 1: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.3) CPV Lote 2: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.4) CPV Lote 3: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.5) CPV Lote 4: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.6) CPV Lote 5: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.7) CPV Lote 6: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.8) CPV Lote 7: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza en los edificios, locales y demás
dependencias de varias Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas
del Departamento (7 Lotes). PCPE-CP18.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70633

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

73
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.2) Lote 1: Servicio de limpieza en los edificios, locales y demás dependencias
del Servicio Provincial de Costas de Alicante .

6.3) Lote 2: Servicio de limpieza en los edificios, locales y demás dependencias
de la Demarcación de Costas de Baleares, sede de Menorca (Mahón).

6.4) Lote 3: Servicio de limpieza en los edificios, locales y demás dependencias
de la Demarcación de Costas de Baleares, sede de Ibiza (Ibiza).

6.5) Lote 4: Servicio de limpieza en los edificios, locales y demás dependencias
de la Demarcación de Costas de Cataluña (Barcelona).

6.6) Lote 5: Servicio de limpieza en los edificios, locales y demás dependencias
de la Demarcación de Costas de Andalucía - Mediterráneo (Málaga) .

6.7) Lote 6: Servicio de limpieza en los edificios, locales y demás dependencias
del Servicio Provincial de Costas de Sevilla.

6.8) Lote 7: Servicio de limpieza en los edificios, locales y demás dependencias
Servicio Provincial de Costas de Tarragona.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Horas complementarias anuales (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 24 de octubre de 2019.

10.2) Lote 2: 24 de octubre de 2019.

10.3) Lote 3: 24 de octubre de 2019.

10.4) Lote 4: 24 de octubre de 2019.

10.5) Lote 5: 24 de octubre de 2019.

10.6) Lote 6: 24 de octubre de 2019.

10.7) Lote 7: 24 de octubre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 11.

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70634

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

73
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.7) Lote 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: MALINCHE MX1975 MPOR SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B88011077.
12.1.3) Dirección: C/ ELADIO LOPEZ VILCHES Nº 11, BAJO IZDA.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28033.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ENEQUIP SERVEIS INTEGRALS S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B07411598.
12.2.3) Dirección: CAMI DE JESUS Nº 8 EDIF. SON VALENTÍ 1ª PLANTA.
12.2.4) Localidad: PALMA DE MALLORCA.
12.2.6) Código postal: 07011.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: ENEQUIP SERVEIS INTEGRALS S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B07411598.
12.3.3) Dirección: CAMI DE JESUS Nº 8 EDIF. SON VALENTÍ 1ª PLANTA.
12.3.4) Localidad: PALMA DE MALLORCA.
12.3.6) Código postal: 07011.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: L.D. EMPRESA DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN, S.A.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A08426108.
12.4.3) Dirección: C/ ELKANO Nº 64.
12.4.4) Localidad: BARCELONA.
12.4.6) Código postal: 08004.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B10219913.
12.5.3) Dirección: PLAZA DE ALBATROS S/N.
12.5.4) Localidad: CACERES.
12.5.6) Código postal: 10001.
12.5.7) País: España.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: LIMPIEZAS MANCHEGAS BECQUER S. L.
12.6.3) Dirección: C/ MATA Nº 23.
12.6.4) Localidad: CIUDAD REAL.
12.6.6) Código postal: 13004.
12.6.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70635

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

73
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:

12.7.1) Nombre: SOLDENE.
12.7.2) Número de identificación fiscal: a79495503.
12.7.3) Dirección: C/ EMILIO MUÑOZ Nº 7.
12.7.4) Localidad: MADRID.
12.7.6) Código postal: 28037.
12.7.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 42.179,48 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 46.282,23 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 42.179,48 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.750,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 11.750,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 11.750,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.770,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 12.770,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 12.770,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 42.444,00 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 48.700,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 42.444,00 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 121.800,00 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 137.589,37 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 121.800,00 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 19.900,00 euros.
13.6.2) Valor de la orferta de mayor coste: 20.581,20 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.7) Lote 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.275,96 euros.
13.7.2) Valor de la orferta de mayor coste: 72.715,80 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ministerio para la Transicion Ecologica (MITECO) - Registro
General.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70636

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

73
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.2) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz nº 10.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Ministerio para la Transicion Ecologica (MITECO) - Area de
Contratacion.

16.4.2) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz nº 10.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 915975421.
16.4.9) Correo electrónico: mmartinezg@miteco.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-330928. Envío de Anuncio Previo al DOUE (15 de abril de 2019).
17.2) ID: 2019-829526. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de julio de

2019).
17.3) ID: 2019-829526. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de agosto de

2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de diciembre de 2019.

Madrid,  12  de  diciembre  de  2019.-  Subdirector  General  de  Servicios  y
Coordinación,  Manuel  Martín  Ruiz.

ID: A190071185-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-17T16:08:17+0100




